dei pfidem uirginis. descendens
 interū el̄. carnē assūpsit.
 atq; ita incarnationē dñicam
 nobis repam̄. non sic ferūtū
 in pane significante maria.
 s; sicut dei uerbi in pane.
 catholica significante ecclia.
 meo qd̄ sic unus ille pani de
 multis effectus est grains sic
 ecclia de multis holbus una
 consistit pfidiū unitatē; Signi-
 ficari aut̄ pane illo dixi ec-
 clia. n̄ meo quod offert̄ n̄ co-
 secratur. s; meo qd̄ de mul-
 tis ut dictū est ḡnis conficit;
 Nam meo qd̄ consecrat̄. nec
 ipsū induicū corp̄ dñi sig-
 nificat. s; est tr̄fuso n̄se dei
 uerbo pfidem passionis. resur-
 rexit. et asc̄siois; Dñs aut̄
 non h̄ significat. s; h̄ ē corp̄
 meū inquit; Infirma-
 ḡ et merito temptabi lis
 est sup̄ dicta fermenti ratio;
 At ū arima tam exenglica
 quā exlegali auctoritate pro-
 fecta sunt; Ham dñs et uile-
 ge ū typicum pasche sacrifici-
 um mandauit ferm-
 tum abici uisit. et meuglio
 ubi nouū sacrificiū p̄ mis
 celebrauit. arima nichilo-

mihi ipse consecravit; sed ne forte alii suspicentur. fermentum in domibus isti non inueniebatur. lege enim dominum. hunc sanctum erat; dum ergo auerteret ad novum sacrificium proficiens a xima non reliquid. sed axima benedixit. frater dedit. dicitur dicens. hoc facite. in mea memoria. non quod deferimus quod quam dixit. aut quod est quod cogemus consuetudine legis. fermentum sibi defuerit. immo qui in lege de aximis usus sit. ingratia quod contrarium erat statuere non debunt; Non tandem quippe est. et antimo memori retinendum nullas antiquas leges consuetudines. trarissimam superuenientibus ex euangelio decreta esse destructas; Sed quod abolute sunt ut destruere melioribus non contra ruit eesserunt. ut circumcisio baptismi; Nam circumcisio bona quidem. sed baptismus melior; Hec mutabilitate usus est deus dum bono precium melius presentem cum bonum illud iuratum fecisset ille prophetas. sic ipse deus impetrat illis a prophetam dicente. non iuratum

fecisti pactum meum et cetera; Magis autem propter puerum oppositum induetur circumcisionem. scilicet ut habitus priuationis. sed dominus de puerio nichil dixit. immo de utroque tacuit. quia circumcisio nichil est. et puerum nichil est ait apostolus. sed fides quod per dilectionem operatur; At uero aximum et fermentum manifeste opposita sunt. ut maria in mediata; Igitur non decebat dominum in tanquam sibet metu maria ruis abiecto aximo. de fermento precepit. de quo ante puerum dicens non immolabimur super fermento sanguinem hostie mee; Apparet uero deus aximum. non propter ipsum. sed propter id cuius est signum; Significat quod puer sacrificantibus nobis ut epulemur paschali coniunctio. non in fermento malicie non in quiete. sed in aximis sinceritatis et ueritatis; Nec ideo rei causa necessarie significatio hec reicienda est. quia de legis antiquis ceremoniis illa constat esse perfectam; Non enim cunctas leges antiquas significavimus consuetudines abicimus; Ad huc quippe plenaria luna facies.

sideram nec uero quā in defectu
 ei pascha celebram; & cotidie
 thus sacrū dñō in odore suau
 tatis adolem. & oleū unctionis
 semī apud nos ē; q̄ p̄tib cāpa
 nas habem. et multa ei modi;
 Nam illa q̄ significant qm̄ bona
 sunt moralia. significatioēs
 ipsas om̄s quidē lectione: q̄s
 dam u actu q̄q̄ celebram ut
 significata ipsa nr̄is sensibus
 oportune importune inger
 erant; Quis hoc impbare au
 deat. De gentilibus q̄q̄ exem
 plo apl̄or atq; doctoꝝ solem
 auferre si qua ab illis p̄be di
 data uel facta sunt. et tanquā
 captiuæ mulieris unguis pi
 los q; sup̄ fluos aptitare: ut
 ab alienigena falsitate mūda
 ta sentencia thalamū ueri
 tatis digna sit introire; Non
 ḡ familiarius aut utili anni
 quittatū suar̄ reminiscitur
 ecclia q̄ incanticis cant glāt̄
 et dicit; Om̄ta noua poma et
 ueta dilecte mi seruau tibi;
 Igitur aximā n̄ pp̄t. h. abi
 cienda erant quia significa
 tionis grā in antiqua lege
 tradita fuerant. qn̄ potius
 idō retinenda. q̄ qd̄ signi

fiant optimū. et huic tēpi grē
 magis gruū est; Signant. h.
 id quod applica tuba p̄babilit̄
 sciendum p̄sonat uidelicet ut
 int̄ xp̄m. qui de massa pecca
 trice carnē sine peccato. tam
 quā aximū assūpsit de ferī
 tato. Xp̄iamū p̄plm ita ne
 quitie. y malicie nichil int̄
 sit. qm̄ in aximo pane cum
 frumento. et aqua nichil ue
 teris massæ aut alienæ c̄fec
 tions int̄uenit; aqua nam
 q; p̄plm signant iuxta illud:
 beati qui seminatis sup̄ aq̄s;
 frumento aut̄ significari
 xp̄m nullo melius quā ipso
 auctore p̄bam. qui se ipsū
 mortificandū infidelitate
 uideor̄ multiplicandū fide
 ppl̄or̄ figurare p̄dicans.

si inquit ḡnū frūnti cades
 intram mortuū fuerit
 multum fructū affert; aqua
 frūnto iuxta sine ferūnto
 simplices debere eē signi
 pp̄los. xpo p̄fide quicquid
 cum q̄ monūntum sit since
 ritatis et ueritatis ei. incū
 aximis nos epulari hortat̄
 apl̄s. expurgato ueterifer
 mento ut sim noua conspicio!

uire int̄ utilia legis antiqui; signa reseruata sunt armina. auctore magno pontifice Christo et precoccidente sibi petru romane ecclie fideliter delegato; Quæ beata. quod infinitum dante suo. petrum illam excepit. quā suo ueritas ore laudauit. et beatificauit. tali struētura sup illam edificata est ut contra om̄is heresies p̄staret murus inexpugnabilis. et qua cūq; mundi ex parte p̄icitata fides ad illam refugit mille clipeos ex ea om̄emq; armaturam fortū qua se defenderet pendente et p̄param iuuenit; *De ornati altaris*

Sacro sc̄m altaris ministeriū idcirco ut dictum est missa dñi. quia ad placationē inimiciorū que erant int̄ dñm et homines sola ualens. idonea mititur legatio; Cui diuina rō quā uis assidui splendoris sit. cultus tam exterior in uassis sacris in apparatu altaris et ministrorum eius. semper quidē sc̄a. sed p̄dierū uel tempoz. diuersa ratio-

ne int̄ dum splendidior ē; aurō et argento lapidūsq; p̄cio sis p̄ posse fideliū singū. in locis splendet festiva deuocio. q̄ cum secularibus ambitionis insignia sunt in ecclesiasticis et diuinis rebus pietatis officia sunt. Non quia dñm quis p̄cē est plus aurea quā linea. plus ḡmata quā nuda delectet corpea. s; quia homines qd̄ diliqunt cū deo libent offerunt. delectent corpea. s; quia homines quod diligunt cū deo libent offerunt dilectione dei q̄ illud a se separant q̄c quid illud sit deo p̄ciosum efficiunt; Diligunt enī aurum quod maxime cōcupiscentia carnis est. et concupiscentia oculoz. Cum ergo illud offert non indigenti deo sic dauid conceputā habuit aquā dñi. p̄culdubio sc̄m. et deo placitū est quod offerunt; Huius reprehensibilitate sic uingerent pedes luxuriosoz. et nequam hominū. quomodo sup pedes dñi ungentū effusum est. quod potuit uenundari. multo et dari paupibus;

Sed hoc isto laudabilit̄ fec̄ dñō
deuota mulier. quia cui dñs
n̄ indigent. si factū ē inlibra
ungenti p̄tici. librā append̄
potius pietatis et fidei. et ideo
podore. qui resp̄it est muna
domo. memoria p̄dicantis mu
lieris. spirare fecit intoto mun
do; Igitur dū auro & lapidib⁹
ac serice uestibus honorat̄ xp̄c
maltaris apparatu poterat et
hoc dari paupib⁹; s; non ideo
uire ornatus mense dū rep
henditur. cui habitus dū est
incultus non sine culpa. eorū
despicit. qui illā ornare posse
uident̄; Nam quod dñs p̄ pro
phetam arguit pplm dicente:
m̄sa dū contaminata ē. ideo
facē uidet̄. quia sine culpa tē
erat q̄ putabatur contaminata
no esse altaris nuda paup̄as;
Reuersus nā q; de babilone ppl̄s.
altare tantū fecerat fortunis
ut ait iheromini et impotis
lapidib⁹ absq; templo. absq;
urbis edificiis absq; exstructi
one murorū & putabant mi
norem esse cultū religiosū qa
templi ornat⁹ de erat nec in
tellgebant omnip̄em dū non
aurū ḡemasq; et hostiarum

milititudinē querere s; offeren
tiā uoluntatē; Cetim ubi opon
tuutas et opes non de erant. dñs
ipse aurea sibi et argentea fier
et macauit opā summa arti
ficiam industria; Hec statū illud
nobis obiciat̄. ex dictis beati
iher⁹. quod si hoc exueteri tes
tamento suscipim⁹. sequent̄.
et uictimariū ritū & legem fab
bati. et his similia suscipe de
bem⁹. Pugnat. h. hec eius sen
tencia ne aurea uel argentea
uel ḡemata diuini cultus orna
menta uel ut necessaria requi
rant̄; Nam scribens aduersus
uigi lantū item q; ad demet̄
ad em uirginē elemosinā qui
dām paup̄m p̄fert⁹; s; dehui⁹
modi un'quisq; inquit in suo
sensu. habundat. non damp
no. non reprehendo; s; et mani
festa rōne colligin⁹ figurās ei⁹
modi. quales destructione ta
bernaculi beat⁹ gregorius mo
raliter exponit. p̄sentia ueni
tatis. non ita dissipari ut non
debeant etiā nūne interiori
cultu ecclie simili uel ineadē
rōne pponere ut in illo eluceat
q̄lis interioris domi⁹ dei quod
sum⁹ nos ornatus esse debeat;

^{ua}
Quis enim auctor uerum. et nouoru
figuratarum promissionum sacramenta
mutauerit. quia promissa perfecit.
et denuntiationibus ut ait magnus
leo cessatione imposuit. quoniam ade
nunciatus aduenit. inceptis
tamen uel figuris moralibus nulla
poris testamenti reprobata decre
ta. sed in euangelio magistri multa
sunt aucta; Uictis. factis. pul
chri euagelium quam lex frequentius
xpcem quoniam prophete parabolam. uel alle
goricas ponit similitudines
Cum magistrum sequens ecclia. rerum
habitu uisibilium resumitur inui
sibiles. non solum meorum dequi
bus supra dictum est ministeriorum
sacro cultu. sed inceteroꝝ quoque
templi. uel altaris ornatus. Nam
si nulla significant. ubi quoque
spualia. cur preciosam pallia. et
olosericia dorsalia parietibus
appenduntur. et sacro semini domini
corpus linea corporali super positum
obtegitur; Nam uixera dignita
tem eius quam preciosissimum habere
possemus merito illi circumpo
neremus; Archana ergo aliqua que
sita et intellectu digna cum hac
discretione a iudicis auctoritate sunt;
Nam corporale lineum in quo do
muncie passionis celebrant me.

moriā. tribulationē eius non singu
larem designat meo carnis mun
diciam; Linum quippe deter
ra natum multis attum pressuris
ad nuii candoris honorem et
lenem subtilitatem pruenit; Gros
sum et inglorium extra consur
git. sed inter manus prementem opif
icum subtiliatur non cadescit;
Tribulationē ergo animi inlineo cor
porali aduertim; Atque enim sic
iniquitū. non sic radix detra sibi
enti non habens spiem neque de
corem. sed propter mundiciam au
me fugit. qua propeccato nostro po
suit uicel sem longeum et no
luntas domini in manu eius dure
ta est; Quod diligenter ob
seruant. ut duplex corporale
sit. linteamina significant
capitis domini quibus corpus eius aro
matibus conditum inuolunt ioseph;
Pallia uero quae ut dictum est.
sollempnitatem appendunt templi
parietibus futurā scē ecclie
gl̄am significant. in regno xp̄i.
quod nob̄ presentes sollempni
tates commemorant ubi exhibe
bit sibi xpc gl̄am sponsam non
habentē maclam neque rugam;
Cedices quoque euagelice auro
non argento lapidibusque preciosis

non in merito decorantur. in quibus
 rutilat aurum celestis sapientie.
 inter argentum fidelis eloquentie.
 fulgent miracloꝝ p̄ciosis lapidibꝫ
 que manu xp̄i tornatiles auree
 plene iacinctus ordinate uel
 opate sunt; his itaq; alijs hui
 cemodi ordinatibꝫ loquitur qdam
 in regina q̄ astut ad dextris spe
 ciosi ac potentissimi regis. ut
 uestitum deauratum. uarieta
 tes quibꝫ ipsa circumamicta est. om
 nemq; gloriam eius q̄ est abint
 infimbris aureis. i. inseueran
 tia bonorū op̄m recogitem. et
 ad memoria reuocem. namo
 nti. deuisibilibꝫ inuisibiles or
 natuſ. uere repositam incelsus eius
 glām aucta mente speculem;
 Tunc sollempne ē cantoribꝫ;
 et omni choros allentum p̄cio
 sum p̄ciosum de sacrario cape
 uestitum. et magnis uocibus.
 atq; amplificans cantibus io
 cundum ^{sacer} sacrificij celebrare con
 uiuum; Causa postulat quid
 am nr̄i ordinis. i. monachorū
 non p̄terire pp̄um; Solemus
 enī in huiusmodi festis om̄is in
 albis stare. uel pcedere qua
 uelle nouā sanctoꝝ uita de
 signari superius expositum est;